
 
 

 

 Pagina 1 di 3 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 640 del  26/06/2018 

 

Oggetto : 30 APPROVAZIONE  AVVISO PUBBLICO PER AMMISSIONE AI CENTRI 

RICREATIVI E DI AGGREGAZIONE  PER IL TEMPO LIBERO DEI MINORI. 

ANNO EDUCATIVO 2018/2019. 

Proponente : SERVIZIO SAL E SERVIZIO PROMOZIONE PER MINORI  

Settore:  SETTORE ISTRUZIONE - POLITICHE SOCIALI - SPORT 

Redattore: Pierangeli Leda 

Responsabile del Procedimento : Pierangeli Leda 

Dirigente: Zerbato Giuliana  

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 

 

 Pagina 2 di 3 
 

Determinazione del dirigente Numero 640 del 26/06/2018 

 
 Oggetto: Approvazione  avviso pubblico per ammissione ai Centri Ricreativi e di Aggregazione  per il 

tempo libero dei minori. Anno Educativo 2018/2019. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il “Regolamento  Comunale   dei Centri Ricreativi e di Aggregazione Sociale  per minori”  approvato   

con Delibera di C.C. n. 81 del 25 luglio 2008; 

 

Visto che il Comune di Città di Castello possiede la titolarità  dei  Centri ricreativi presenti nei quartieri La 

Tina,  Riosecco, e nel  centro urbano di Trestina  con un’utenza di età compresa fra i 6 e gli 11 anni ; 

 

Visto che si rende necessario, anche per l’anno educativo 2018/2019,  procedere  all’apertura delle iscrizioni,  

a partire dal  04/07/2018 fino al 17/09/2017, per la frequenza  ai  Centri Ricreativi: La Bottega  di Merlino, 

La Sfera Magica e Recupero Scolastico Archimede Pitagorico;  

 

Considerato che:  

- l’Istituto Comprensivo Alberto Burri di Trestina, con lettera prot. n. 26000/ 2018, ha fatto espressa 

richiesta  di collaborazione  all’Amministrazione Comunale, dato l’elevato numero di sollecitazioni da 

parte delle famiglie di studenti dagli 11 ai 14 anni, di un servizio di recupero e sostegno scolastico e che 

per l’attuazione dello stesso farà seguito la stipula di una convenzione con l’Istituto  per l’utilizzo dei 

locali della scuola; 

- l’Istituto Comprensivo Alberto Burri mette a disposizione a titolo gratuito 2 aule della scuola per svolgere 

le attività  di Recupero e sostegno scolastico; 

- la Direzione Didattica 2° Circolo si è resa disponibile a far svolgere le attività del centro ricreativo 

Bottega di Merlino e Sfera Magica nei due plessi della scuola Primaria La Tina e Riosecco con delibera 

del consiglio di circolo n. 148 del 26/06/2017 regolate anch’esse dalla stipula di una convenzione 

approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 167 del 04/09/2017; 

- il  requisito  per poter  presentare domanda è quello di  avere un minore in età compresa fra i sei e gli 

undici anni residenti nel Comune di Città di Castello, con priorità di ammissione per i bambini 

diversamente abili e per bambini orfani di entrambi i genitori; 

- la richiesta dell’Istituto Comprensivo Alberto Burri di Trestina , per l’anno educativo 2018/19, amplia la 

fascia di età dai 6 fino ai 14 anni per il solo servizio Archimede Pitagorico con precedenza per i bambini 

nella fascia di età dai 6 agli 11anni; 

- il numero dei posti disponibili presso i Centri Ricreativi è di 30 bambini, mentre il numero  massimo dei  

posti  disponibili presso il  Servizi di   Recupero  Scolastico è  di  20  bambini;  

- l’attivazione del servizio è subordinata al  raggiungimento di almeno 10 iscritti per i Centri  Ricreativi e 

di almeno 8 iscritti per il  Recupero e sostegno  Scolastico; 

 

Tenuto conto, inoltre, che nell’ipotesi che il numero di posti disponibili presso i Centri Ricreativi e presso il   

Servizi di Recupero scolastico fossero occupati solo in parte, la domanda di ammissione potrà essere 

presentata fino a totale copertura di tutti i posti disponibili; 

 

Considerato che l’avviso pubblico per l’accesso ai servizi in oggetto, deve essere pubblicato sul sito 

informatico istituzionale del Comune di Città di Castello, albo pretorio on line e, che il medesimo avrà 

validità fino al  17 settembre 2018; 

 



 
 

 

 Pagina 3 di 3 
 

Dato atto che: 

- scaduti i termini previsti dal pubblico avviso e  nel caso fossero stati coperti tutti i posti disponibili, 

l’ufficio competente predispone le graduatorie definitive sulla base del punteggio acquisito nelle singole 

tabelle relative a ciascun centro ricreativo; 

- il responsabile del procedimento è la Sig.ra Leda Pierangeli; 

- che il responsabile del provvedimento finale è il Dirigente del Settore Politiche Sociali Dott.ssa Giuliana 

Zerbato; 
  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra riportate: 

 

 

1. Di dare atto che dal 04/07/2018 fino al 17/09/2018 sono aperte le iscrizione ai Centri di 

Aggregazione dei minori: La Bottega di Merlino, Sfera Magica e Recupero e sostegno  Scolastico 

Archimede Pitagorico; 

 

2. Di dare atto che  l’attivazione del servizio è subordinata  al raggiungimento di almeno 10 iscritti per i 

Centri  Ricreativi e di almeno 8 iscritti per il  Recupero scolastico; 

 

3. Di approvare l’avviso pubblico e il modello di domanda per l’ammissione ai Centri Ricreativi di 

Aggregazione  per il tempo libero dei minori, anno educativo 2018/2019,  che si allegano al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

4. Di dare atto che, presso l’Istituto Comprensivo Alberto Burri di Trestina, per l’anno educativo 

2018/19, verrà ampliata  la fascia di età dai 6 fino ai 14 anni per il solo servizio Archimede 

Pitagorico con precedenza per i bambini nella fascia di età dai 6 agli 11anni; 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 

 

Città di Castello, 26/06/2018 Il Dirigente 

 Giuliana Maria Zerbato / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 



CENTRI RICREATIVI E DI AGGREGAZIONE PER IL
TEMPO LIBERO DEI MINORI

ANNO EDUCATIVO 2018/2019 
AMMISSIONI PER LA COPERTURA DI POSTI DISPONIBILI

Dal 4 luglio al 17 settembre 2018 sono aperte le iscrizioni per l’ammissione ai
Centri Ricreativi e al recupero e sostegno scolastico Archimede Pitagorico.

Centro Ricreativo
“LA BOTTEGA DI MERLINO” - Via Cadibona, Città di Castello

Per bambini dai 6 agli 11 anni
Frequenza dal lunedì al venerdì dalle ore 16,00/18,30

Centro Ricreativo
“LA SFERA MAGICA”, via L. Milani, loc. Riosecco

Per bambini dai 6 agli 11 anni
Frequenza dal lunedì al venerdì dalle ore 16,00/18,30

Sostegno e Recupero Scolastico
 “ARCHIMEDE PITAGORICO”, via Lambruschini, Trestina

per bambini dai 6 ai 14 anni
per il solo Archimede Pitagorico

Frequenza dal lunedì al venerdì dalle ore 14,00/16,00

Modulistica: Gli interessati possono reperire la modulistica relativa alle domande d’iscrizione presso i Servizi sociali del 
Comune rivolgendosi all’ufficio di cittadinanza n°1 e n° 2, all’ufficio promozionale minori di via Pinchitorzi,  URP (ufficio 
relazioni con il pubblico),o consultando il sito internet  www.cdcnet.net

Modalità : La domanda d’iscrizione compilata dovrà essere inserita in busta chiusa e indirizzata all’Ufficio Protocollo 
del Comune di Città di Castello, piazza Gabriotti,1.
La busta dovrà riportare all’esterno il mittente e la seguente dicitura: “contiene domanda per iscrizione ai Centri 
Ricreativi e di Aggregazione per il tempo libero dei minori”. 
FARA’ FEDE IL TIMBRO POSTALE di spedizione della domanda apposto dall’Ufficio postale accettante,  oppure dall’Ufficio 
Protocollo del Comune  nel caso di  consegna  a mano. 
Tempi: Le domande d’iscrizione potranno essere consegnate a mano direttamente  all’Ufficio Protocollo del Comune, dal 
lunedì al venerdì dalle 10,00 alle 13,00,  nei giorni di lunedì e giovedì, anche dalle ore 16,00 alle ore 18,00.

ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO: Il servizio di recupero e sostegno scolastico “Archimede Pitagorico” verrà attivato soltanto al 
raggiungimento di  un numero di iscritti pari  ad almeno 8; 
Il servizio dei Centri Ricreativi “La Sfera Magica” e “Bottega di Merlino” verrà attivato soltanto al raggiungimento di  un numero 
di iscritti pari  ad almeno 10;

Per informazioni contattare i Servizi Sociali del Comune di Città di Castello: 
Ufficio di Cittadinanza  1    Tel . 075/8529316    
Ufficio di Cittadinanza  2    Tel.  075/8529363  
Servizio Promozionale Minori  Tel. 075/8529352

Alla scadenza dei termini, l’ufficio procederà alla stesura della graduatoria di ammissione, consultabile  presso la sede dei 
Sevizi Sociali di via Pinchitorzi,  sul sito internet: www.cdcnet.net  dal 28 settembre 2018.
Nel caso in cui non fossero coperti tutti i posti, è possibile presentare domanda di ammissione fino a copertura di tutti i posti 
disponibili.

COMUNE DI CITTÀ DI CASTELLO

Il Dirigente del Settore Politiche Sociali  
 (Dr.ssa  Giuliana Zerbato)Città di Castello, 4 luglio 2018


	determina aprrovazione avviso
	Manifesto 2018-19

